
rrilt iltil ililililil ilrililil illltilil ill tilil tiltiltil

leiderdorp
*zooEEF991D6*

Registratien u m mer: Z/ tB / 056434 / LI3584

VERKEERSBESLUIT VOOR HET VERWIJDEREN VAN TWEE
VOETGANG ERSOVERSTE E KPLAATSE N OP D E H OOG MADESEWEG

T.H.V. NR. 41A & NR. 70

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Leiderdorp,

Overwegende:
r dat de Hoogmadeseweg in Leiderdorp in 2004 is opgenomen in een 30 km/u-

zone;
r dat de inrichting van de Hoogmadeseweg op een aantal punten nog niet

voldoet aan de richtlijnen van het landelijke verkeersveiligheidsprogramma
Duurzaam Veilig;

¡ dat de verharding van de Hoogmadeseweg binnenkort wordt onderhouden en
de Hoogmadeseweg daa rb'lj wordt heringericht;

¡ dat in de huidige situatie twee voetgangersoversteekplaatsen zijn gelegen in de
Hoogmadeseweg;

¡ dat volgens de richtlijnen een voetgangersoversteekplaats niet wordt toegepast
in een 30 km/u-zone;

¡ dat de voetgangersoversteekplaats in de Hoogmadeseweg daarom met de
herinrichting worden verwijderd;

r dat het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Leiderdorp,
overeenkomstig artikel L8, lid l" onder d van de wvw L994, het bevoegd gezag
is voor het nemen van dit verkeersbesluit en dat deze bevoegdheid op grond
van het mandaatbesluit van 2L juni 20L0 is gemandateerd aan het hoofd van
de afdeling Beleid en op 29 januari 20L3 gemandateerd aan de coördinator
cluster Ruimte van de afdeling Beleid en de medewerkers Verkeer;

o dat er overeenkomstig art¡kel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen
inzake het Wegverkeer overleg is gevoerd met de verkeerskundig adviseur van
de politie;

Gelet op de bepalingen in de wvw 1994, het Reglement Verkeersregels en
Verkeerstekens 1990 (RW 1990), en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake
het Wegverkeer;

GEI\4EENTEHUIS

W¡LLEM-ALEXANDERLAAN 1

2351 DZ LEIDERDORP

POSTBUS 35

2350 AA LEIDEFìDORP

071 54 58 500

IN FO@LEIDERDORP NL

WWW, LEIDERDORP.NL



'1.

2

BESLUIT

Het verwijderen van twee voetgangersoversteekplaatsen op de Hoogmadeseweg
ter hoogte van nummer 414 en nummer 7O, door het verwijderen van de
voetgangersoversteekplaatsen zoals bedoeld in artikel 49lid2 van het RVV 1-990

en het verwijdere van borden L2 uit Bijlage 1 van het RW;
Dit besluit bij eerste mogelijkheid op de gebruikelijke wijze te publiceren in de
staatscourant en in het Leiderdorps weekblad en gedurende een periode van 6
weken, conform de Awb-procedure, ingaande vanaf publicatie in de
Staatscourant, ter inzage te leggen bij de balie van het gemeentehuis van
Leiderdorp;

Burgemeester en Wethouders van Leiderdorp,

0(þ

L.M -Jansen

fls b ster

Als u het niet eens bent met dit besluit dan kunt u op grond van de Algemene wet
bestuursrecht binnen zes weken na de dag van verzending/uitreiking van dit besluit een
bezwaarschrift indienen bij het College van burgemeester en wethouders van Leiderdorp.
Het indienen van een bezwaarschrift schort de werking van dit besluit niet op. Het
bezwaarschrift moet tenminste uw naam en adres bevatten, de datum, een omschrijving van
het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt en de gronden van het bezwaar en voorzien
zijn van uw handtekening. Voorts wordt u verzocht een afschrift van het bestreden besluit
mee te sturen en kenbaar te maken op welk telefoonnummer u bereikbaar bent.

Het bezwaarschrift moet u sturen naar het College van burgemeester en wethouders van
Leiderdorp, Postbus 35, 2350 AA te Leiderdorp. Desgewenst kunt u de Voorzieningenrechter
van de Rechtbank, postbus 20302,2500 EH Den Haag, om het treffen van een voorlopige
voorziening verzoeken. Voor de behandeling van een dergelijk verzoek is griffierecht
verschuldigd. De griffie van de rechtbank zendt u ter betal¡ng een acceptgiro toe.

-2-


